
01.
4.6

Centra obce Středokluky

dvůr

vlajkové stožáry

informační
tabule

památník obětem
 1. a 2. světové války

hala
50,6 m2

poštovna
9,8 m2

přepážka
11,2 m2

sklad  - pošta
12,9 m2

toaleta
4,8 m2

sociální
zázemí
8,6 m2

kuchyňka
8,0 m2

kancelář - starosta
10,3 m2

sklad - úřad
4 m2

úklid

v
st

u
p
 d

o
 s

k
la

d
u

p
o
št

y
in

fo
rm

a
čn

í
ta

b
u
le

kancelář - referentka
9,6 m2

v
st

u
p
 p

ro
 z

a
m

ěs
tn

a
n
ce

ú
řa

d
u

hlavní vstup

in
fo

rm
a
čn

í
ta

b
u
le

v
je

zd

základní škola altán pro základní školu

A
A

´

kancelář - asistentka a účetní
21,7 m2

zázemí
s úložným
prostorem

16,2 m2

archiv / sklad - úřad
25,7 m2 zasedací místnost

68,2 m2

možno rozdělit dva prostory 27,0 m2 / 41,2 m2

k
n
ih

o
v
n
a

A
A

´

+8,76

+4,50

±0,00 ±0,00

+8,76

+4,50

1:1000 1 5 m

1:10000 10 50 m

1:2000 2 10 m

01.
4.6

Centra obce Středokluky

dvůr

vlajkové stožáry

informační
tabule

památník obětem
 1. a 2. světové války

hala
50,6 m2

poštovna
9,8 m2

přepážka
11,2 m2

sklad  - pošta
12,9 m2

toaleta
4,8 m2

sociální
zázemí
8,6 m2

kuchyňka
8,0 m2

kancelář - starosta
10,3 m2

sklad - úřad
4 m2

úklid

v
st

u
p
 d

o
 s

k
la

d
u

p
o
št

y
in

fo
rm

a
čn

í
ta

b
u
le

kancelář - referentka
9,6 m2

v
st

u
p
 p

ro
 z

a
m

ěs
tn

a
n
ce

ú
řa

d
u

hlavní vstup

in
fo

rm
a
čn

í
ta

b
u
le

v
je

zd

základní škola altán pro základní školu

A
A

´

kancelář - asistentka a účetní
21,7 m2

zázemí
s úložným
prostorem

16,2 m2

archiv / sklad - úřad
25,7 m2 zasedací místnost

68,2 m2

možno rozdělit dva prostory 27,0 m2 / 41,2 m2

k
n
ih

o
v
n
a

A
A

´

+8,76

+4,50

±0,00 ±0,00

+8,76

+4,50

1:1000 1 5 m

1:10000 10 50 m

1:2000 2 10 m

P

P
P

1

12 2

3

3

4

4

P

25m

19m

9m 11m

vertikála
kostela

rozšíření úřadu
revitalizace prodejny 
v urbanistickém 
kontextu s okolím

potenciál přeměny 
na veřejnou vybavenost

vertikála
zbrojnice

současné
„každodenní“ centrum

současné
„každodenní“ 
centrum

servisní centrum

historické centrum

hřiště

historické
centrum

servisní
centrum

„Na 
Ovčíně“

„Za 
Ovčínem“

„Na 
parcelách“

„U Lípy“

„U úřadu“

„U Školy“

„U Hřiště“

K
la

dn
o

M
ok

ro
tř

as
y Če

rn
ov

ič
ky

P

P
P

1

12 2

3

3

4

4

P

25m

19m

9m 11m

vertikála
kostela

rozšíření úřadu
revitalizace prodejny 
v urbanistickém 
kontextu s okolím

potenciál přeměny 
na veřejnou vybavenost

vertikála
zbrojnice

současné
„každodenní“ centrum

současné
„každodenní“ 
centrum

servisní centrum

historické centrum

hřiště

historické
centrum

servisní
centrum

„Na 
Ovčíně“

„Za 
Ovčínem“

„Na 
parcelách“

„U Lípy“

„U úřadu“

„U Školy“

„U Hřiště“

K
la

dn
o

M
ok

ro
tř

as
y Če

rn
ov

ič
ky

P

P
P

1

12 2

3

3

4

4

P

25m

19m

9m 11m

vertikála
kostela

rozšíření úřadu
revitalizace prodejny 
v urbanistickém 
kontextu s okolím

potenciál přeměny 
na veřejnou vybavenost

vertikála
zbrojnice

současné
„každodenní“ centrum

současné
„každodenní“ 
centrum

servisní centrum

historické centrum

hřiště

historické
centrum

servisní
centrum

„Na 
Ovčíně“

„Za 
Ovčínem“

„Na 
parcelách“

„U Lípy“

„U úřadu“

„U Školy“

„U Hřiště“

K
la

dn
o

M
ok

ro
tř

as
y Če

rn
ov

ič
ky

Centra obce Středokluky02

Parcela č. 100 nevhodná pro daný záměr

nedostatečná kapacita
limitovaná možností využití
omezení dopravní, provozní
opěrná zeď sousedící parcely
nedostatek veřejného před-prostoru
vyvolá kácení vzrostlých stromů
kolize s dopravním řešením území
nekoncepční zásah do okolí místa
inv. náklady vs. přínos pro obec
navýšení dopravy v klidu na nežádoucím 
místě

Stávající objekt na parcele č. 40/3

omezení stavebního záměru

revitalizace hodnotné historické stavby
chráněný veřejný před-prostor
docílení odbytnosti veřejného prostoru
dobrá dopravní dostupnost a obslužnost
potenciál dalšího rozvoje - směr sever
logické umístění v rámci urban. struktury 
obce

půdorys 1.NP
obecní úřad a pošta

příčný řez A-A´

půdorys 2.NP
obecní úřad

1:100

0 1 5m

Obecní úřad a pošta
Obecní úřad našel své nové umístění v historic-
kém objektu Lidická, který byl očištěn od nánosů 
drobných přístaveb. Návrh obnovuje původní dvůr 
a otevírá se veřejnosti. Přesunem sochy do zadní 
části dvora a obnovením původní brány vzniká po-
loveřejný obecní dvůr, který lze využít pro umístění 
informačních panelů a pořádání společenských akcí.
Nově vložená dispozice zachovává velkorysost  
a vážnost klenebních prostor, které jsou děleny 
pomocí nenápadných skleněných příček. Podkroví 
je využité pro velký sál, který lze rozdělit na dva 
menší. Díky nové subtilní hmotě podélného vikýře 
je prostor dostatečně prosvětlen. Obecní úřad, poš-
ta a sály v podkroví jsou funkčně odděleny a lze 
je používat nezávisle na sobě. Návrh do budoucna 
umožňuje rozšíření. V rámci tohoto záměru by do-
šlo k zvětšení úřadu a rekultivaci potravin.

Historické centrum = prostor okolo kostela sv. 
Prokopa, kaple sv. Kříže a sochy sv. Jana Křtitele. 
• zpomalení dopravy průjezdné komunikace 
• jasnější definování komunikace stromořadím
• propojení obou úrovní histor. návsi 
• podpoření dominanty kostela redukcí zeleně
• podpoření histor. charakteru použitými materiály 
   povrchů (mlat, kamenná dlažba)
• kultivace břehu a okolí vodní nádrže
• přesun parkování do zálivu k zem. areálu
• obnovení průjezdu ul. Školská - jednosměrný
• vznik malého náměstí u sochy sv. Jana Křtitele

Současné „každodenní“ centrum obce = koncent-
race objektů občan. vybavenosti (obec. úřad, pošta, 
škola, obchod, hospoda, areál Sokola, MŠ).
• umístění obecního úřadu do historického objektu
• vytvoření poloveřejného dvora úřadu
• vymezení škol. zahrady, doplněné o altán a hřiště
• sloučené parkování pro úřad, školu a poštu
• usměrnění dopravy a parkování
• revitalizace veřej. prostranství u Sokola 
   srovnáním nivelety s okolím 
• zkvalitnění obytné funkce věřených prostor pro       
   každodenní pobývání a střetávání místních 
   obyvatel i dětí z okolních škol

Servisní centrum obce = zázemí pro hasiče a 
technické služby obce.
• vymezení uzavřeného servisního dvora techn.  
   služeb a veřejného prostranství před hasičárnou
• přesun sousoší sv. Ludmily a Václava na nově  
   navržený veřejný prostor

1.  původní stav 2.  odstranění nánosů 3.  přesun sochy a rotundy

6.  finální návrh4.   obnova brány, rozdělení na  
      dvůr úřadu a zahradu školy

5.  nové hmoty

uliční síť a její profily
sjednocená úroveň veřejného prostoru = zklidnění dopravy socha / umělecké dílo
různá úroveň veřejného prostoru kašna

podpora a rozvoj identifikačních a orientačních prvků obce potenciál dalšího rozvoje obce


